
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 10. prosince 2015 

Parním vlakem na k řivoklátský adventní jarmark 
Tuto sobotu 12. prosince vypraví České dráhy letos poslední „K řivoklátský 
expres“. Souprava sestavená z historických voz ů a vozu bufetového pojede 
z Prahy-Smíchova na K řivoklát a zp ět, v jejím čele bude nasazena parní 
lokomotiva „Šlechti čna“. Vlakem mohou cestující vyrazit na hrad K řivoklát, kde 
se koná tradi ční adventní jarmark. Cestující s jízdenkami na parn í vlak získají 
20% slevu na 1. prohlídkový okruh hradem K řivoklát. 

Parní vlak bude odjížd ět z Prahy-Smíchova v sobotu v 9:42 a cestou na K řivoklát zastaví v Beroun ě 
a Nižboru. P říjezd na K řivoklát bude v 11:15. Vlak poveze parní lokomotiva 475.179 „Šlechti čna“, které 
bude na postrku pomáhat motorová lokomotiva T 478.3 001 „Brejlovec“. Na zpáte ční cestu do Prahy se 
parní vlak vydá z K řivoklátu v 15:58. P říjezd zp ět na Smíchov bude v 17:47. 

Za zpáteční jízdenku z Prahy na K řivoklát zaplatí dosp ělí cestující 280 korun. Ze základního jízdného se 
poskytuje sleva d ětem, žákům, ZTP, cestujícím se sí ťovými jízdenkami a ps ům. V prodeji jsou také 
rodinné jízdenky za 570 K č, které m ůžou použít max. 2 dosp ělí a 2 děti od 6 do 15 let. D ěti do 6 let 
cestují vlaky zdarma bez nároku na místo.  Jízdenka z Berouna na Křivoklát a zpět stojí 140 Kč, jednosměrná 
120 Kč. Součástí jízdenek zakoupených v předprodeji jsou i místenky. 

Na Křivoklátu čeká na návštěvníky velký řemeslnický jarmark s kováři, košíkáři, pekaři, svíčkaři a dalšími. 
K vidění bude křivoklátský betlém, Ježíškova hradní pošta a vánoční řetěz splněných přání. Součástí programu 
bude adventní koncert, divadelní a kejklířská vystoupení a mnoho dalšího. 

Jízdenky lze zakoupit v předprodeji v osobní pokladně na pražském branickém nádraží (denně od 7 do 11:30 
a od 12:30 do 17:20, tel. 725 859 426) nebo v mezinárodní pokladně na Masarykově nádraží (denně od 8:00 
do 18:00, tel. 972 246 161. Další informace poskytne Regionální obchodní centrum ČD Praha na e-mailech 
pavlik@zap.cd.cz nebo lemberk@gr.cd.cz. 

Parní expres na K řivoklát (12. prosince 2015) 
směr tam směr tam 

příj. odj. 
žel. stanice 

příj. odj. 
 09:42 Praha-Smíchov 17:47  

10:15 10:36 Beroun 16:34 17:11 
10:51 10:53 Nižbor 16:19 16:23 
11:15  Křivoklát  15:58 

 

Jízdné v parním vlaku 
Praha-Smíchov – Beroun – K řivoklát (12. prosince 2015)  

zpáteční jízdenka Praha-Smíchov – Křivoklát *) 280 Kč 
jednosměrná jízdenka Praha-Smíchov – Křivoklát 240 Kč 
rodinná zpáteční jízdenka Praha-Smíchov – 
Křivoklát (max. 2 dospělí a 2 děti) 

570 Kč 

děti 6 – 15 let sleva 50 % 
děti do 6 let (bez nároku na místo k sezení) zdarma 
zpáteční jízdenka Beroun – Křivoklát 140 Kč 
jednosměrná jízdenka Beroun – Křivoklát 120 Kč 

*) K základní ceně jsou uznávány slevy a doplatky ZTP, děti, žáci, psi, roční síťová jízdenka. 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  
T: 972 232 299, 972 232 089  
hotline (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz  



 

 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku. 

 


